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Senati i Universitetit 1€ Prishtinds “Hasan Prishtina” n& Prishting, bazuar n& dispozital e
wcrcaktmm me nenin 173 pika 1, nenin 174 dhe nenin 178 & St;=" utit 1€ Universitetit t&
Rrepullores nr. 191, dt. 16.2.2021, pér prﬂw‘.=..-1',11 ‘;.:'Eérza": Ih&se lidhur me em&rimin,
riemé&rimin dheavancimin e personelit akademik, paragr. | t€ nenit 31 18 Rregullores nir. 1/131,
dat@ 1.6.2015 pér punén e Senatit t& UP. %u 11 e n& bazé (& veprimeve pucedhml (& rregulluara
me nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit nr. 05/1-031 pér Procedurén e pérgjithshme administrative, né
mbledhjen e mbajtur me daté 06.1.2022, nxjerr k&tsé:

KONKLUZION

I.  Pgrshkak 18 mos pé&rmbylljes s& procedurave vlerésuese pér i& gjith& kandidatét aplikues
né pozitén nr. 10 dhe 29 (€ konkursit rir. 804, datg 14.5. 2021, si¢ parashihel me Rregulloren
nr. 191, dat& 16.2-2”’ I, konkursi pérmbyllet pa mundur & zgjedhel asnjéri prej
kandidatéve n& dy pozitat ¢ sip8rsh&nuara.

II. Me kérkesé (& ]\'Z&':shillii 3 Fakultetit, pozitat pr 1&ndét pérkatése mund & rishpalien né
konkursin ¢ radh8s

[1l. Ky konkluzion hyn n& fugi nga dita e miratimit nga Senati § UP-s&.

Arsyetim
1. Universiteti i Prishtings, n& kuad&r 1€ konkursil nr. 804, dat& 14.05.2021 pérveg pozitave
t& Fakultetit t8 \EICHE is€ ka shpallur edhe pozitén nr. 10 dhe nr. 29,
i

tjera n& kuadér

respektivisht p8r 1€ndét si ng viji

10. PesE& m@simdhéngs p&r !endet: i{irm‘gji (MP) (©), Kirurgji IV (51 (O), Kirurgjia me
traumatologji I (Fizioterapi) (O), Ndihma e parg I (MP) (O). Ndihma e paré I (5t) (O),
Ndihma ¢ paré 1I (Fizioterapi), Kirurgji V (MP) (O}, Mjekssi Lh_]u‘fe V (MP) (O),
Kirurgii VI (MP) (Q), Infermieria kirurgjike dhe onkologjike II (Infermieri) (O),
Abdomeni akut (MP) (Z); dhe

29. Nj& asistent p{ér I&ndét: Kirurgii (MP) (0), Kirurgji (Stomatologji} (O), Kirurgji me

oji (Fizioterapi) (O), Ndihma e paré (MP) (O), Ndihma e par& (Stomatologji)

frumatolog

(O), Ndihma e parg (Fizioterapi) (£), Mjeké&si urgjente (bashk& me anestezion) (O).

Infermieria kirurgjike dhe onkologjike I (Infermieri) (O).

Pér pozitén nr. 10, respektivisht pér l&ndét e sip&rsh&nuara kang aplikuar pesé (5) kandidatg,
ndérsa pér pozit 'G:l ar. 29, respektivisht pér 1€ndéi e su-u.shun_l._lm kan& aplikuar pesgé (2)
kandidaté.

N& bazé t& Statutit t& UP-s8, kushteve t& konkursit, udh&zimeve pé
ndigen nga njésit® akademike ng lidhje me konkursin e sip&shénuar pér emérimin, riemérimin
dhe avancimin e personelit akademile, Késhilli i Fakultetit 18 '\1_]Li’\.b‘1qb, ka caktuar Lor_usmnin
recensues pér dy pozital ¢ lartsh8nuara, mirépo dy nga tre angtarét e komisionit vierésues jang
dorghequr pér arsye 18 ndryshme. N& panmmdgsi q& t& eméroj komision tjetér p&r shkak {8
munges8s & kuadrit nga fusha pérkatése, me kérkesé€ t& Kéashillit t& Fakultetit 1€ Mjekesise,
Reltorati UP-s& i ka b&rg k&rkesg Universitetit t8 Tiran€s. p&r emérimin e dy m&simdhénésve

r procedurat g€ duhet t&



t& fush@&s perkatése nga Fakulteti i Mjek&sisé. Universiteti i Tiran8s i &shié pérgjigjur pozitivisht
kérkesés s& Rektoratit t& UP-s& duke em@&ruar dy mésimdhér L’é pér anétaré 1¢ komisionit
vierésues.
NE két€ situaté komisioni &shit€ kompletuar me dy anétar§ nga Fakulteti i Mjekésiss s8
Universitetit t& Tiran&s dhe nj€ andtaré né cilési 18 kryetarit & komisionit nga Fakulteti i
Mjek&sisé s& UP-s8.
Komisioni n€ pérbérje t& ploté ka qeng i obliguar q& ng afat prej 15 ditdve 1& dorézoj raportin
vier€sues pért& gjithé Lam datét 1€ cilgt kang aphkuar né& dy pozital e sip&rshénuara. Komisioni
uui-- Kishte dor&zuar raport edhe pasi kishin kaluar rreth 40 dit€ nga emérimi i tyre. Ké&shilli i
Fakultetit i8 Mjekesisg duke paré & Komisioni nuk ka dorgzuar 1apoit viler&sues edhe pas njé
.11' ti shtesé t& dhéng komisionit, ka kérkuar pérséri nga Rektorati 1 UP-s& mbgshtetje pér t&
siguruar 2 m8simdh&nés 16 fushés perkatése n& cilésing e anétarive t& komisionit vler&sues, nga
niversitetet fjera me (€ cilat UP ka marr&veshje t& bashk&punimit.

B
(
Rektori 1 UP-s& duke marr parasysh kérkesgn e K&shillit 8 Pakultetit t&8 Mjekssisg, i &shtg
drejtuar me I-:cﬂ-;es rektorit t&8 Universitetit 18 Trakia’s n& JL; i pér mundésing e emérimit &
dy mé&simdhéngsve né C]Tesl t€ anétaréve 1€ komisionil vierésues. Universiteti 1 Trakia’s 1 8sht@
pérgjigiur pozitivisht kérkes8s s& Rektoratit t& UP-s& duke eméruar dy mésimdhénds pér
anctarg 1€ komisionit vlcrcsucs. Komisioni vler&sues pas pranimil t& dokumentacionil t&
kandidatéve brenda afatit ka shkruar vier8sim vetém pér njérin prej kandidatéve aplikues né
pozitén nr, 10, ndérsa jo edhe pér kandidatét tjer8. Meqé pér pozitén nr. 10 t& konkursit
parashihej em&rimi 1 pes€ (5) m8simdhéngsve. rektori i UP-s€ pas diskutimit n& Senat 18 késaj
¢Eshije. kishte marr€ aprovim g& komisionit t'1 jepet edhe njé afat shtes@ prej 10 ditésh nd
ményrg q& raporti recensues 18 pérmbyllet sic 1:&1‘3511111‘—5 me rregulloren nr. 191, dt. 166.2.2021
ora duke vler&suar dhe krahasuar (€ gjithé kandidat8t aplikues. Edhe pas afatit lecbu komlsmm
vier8sues nuk kishte b&re ndonjé vlersim tjetér, respektivisht nuk ka dorézuar raport vlerésues
i€ kompietuar.

Rektosi | Universitetit n& mbledhjen ¢ mbajtur mé 06. 01, 2022, duke pasur parasysh 18 gjitha
konstatimet si mé sipér dhe mungesén ¢ propozimit t& K&shillit t& Fakultetit 18 Mjekésisé pér
zgjedhjen e kandidatit 1€ vetém (€ propozuar pér pozitén nr. 10, vendosi g€ lidhur me kété
¢8shtje t& hap diskutim n€ Senat. Pas diskutimit nga ana e Senatit, u vendos si n€ dispozitiv &
kétij konkluzioni.

Késhillé juridike: Pala ¢ “d]'_-hd,{] ur & ka gen& subjekt i kétij konkursi, kundér kétij vendimi
ka t€ drejt€ ankese tek Komisioni i Ankesave dhe Parashiresave & Senatit t& Universitetit n&
afat prej 15 ditésh nga dita e martjes né dor&zim & k&tij vendimi.

Vendimi t'u dorézohet:
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